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VENDIM
Nr._ G Dat¢ 27 /g /2025

MBI MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”,i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 97/2023, “Pér Buxhetin e vitit 2024”,
Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr. 2 date 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, Udhé&zimit t€ Ministrisé¢ s&¢ Financave dhe Ekonomise nr. 23 daté 22.11.2016 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmesém”, Udhézimit t&¢ Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028; Késhilli i Qarkut Berat:

VENDOSI:

1. T& miratojé projekt dokumentin e paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 t& Késhillit t&
Qarkut Berat t& pérgatitur sipas Sistemit té Menaxhimit t& Buxhetit Vendor.

2. Té miratojé relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s& projekt dokumentit t& paré t& PBA
2026-2028

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i Financés Zhvillimit Rajonal e Investimeve dhe
Grupi i Menaxhimit Strategjik.

4. Ky vendim hyn né fugi sipas parashikimit t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore, i
ndryshuar, neni 78, pika 3.

Vil "I |

Do’{mld MOLISHTI |
7 -'7 - - ,f’,
Késhilltaré gjithsej 18 N
Morén pjesé R = Qs
Votuan Pro 7
Votuan Kundér -
Abstenim 5

Ka&shilli i Qarkut Berat, Blvd. “Republika™, web: www.qarkuberat.gov.al E-mail: info@qarkuberat.gov.al
Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

